PHÒNG GD&ĐT TP THỦ DẦU MỘT          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH BÙI QUỐC KHÁNH

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 46 /KH-BQK

                 Thủ Dầu Một, ngày 15 tháng 6 năm 2016

Kính gửi: Phòng Giáo dục Thành phố Thủ Dầu Một

KẾ HOẠCH

TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2016– 2017
ĐƠN VỊ: TRƯỜNG TIỂU HỌC BÙI QUỐC KHÁNH

Căn cứ công văn số 612/PGDĐT-GDTH ngày 15 tháng 6 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm  học 2015-2017;

Căn cứ vào thống kê danh sách trẻ sinh năm 2010 trên địa bàn khu 6, khu 8 và khu 9 của phường Chánh Nghĩa;
Trường Tiểu học Bùi Quốc Khánh đề ra kế hoạch tuyển sinh Lớp 1 năm học  2016 – 2017 như sau:

I/ PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH:

 1/  Tổ chức tuyển sinh 100% trẻ 6 tuổi ( Sinh năm 2010 ) vào Lớp 1.

 2/ Tuyển sinh trẻ trên địa bàn khu phố 6, khu phố 8 và khu phố 9 trên địa bàn phường Chánh Nghĩa.

 3/ Do điều kiện cơ sở vật chất, phòng học, chỗ ngồi còn hạn hẹp nên trường không nhận tuyển sinh trẻ 6 tuổi (sinh năm 2010) ở các khu phố khác thuộc địa tại phường Chánh Nghĩa.
II/ ĐIỀU KIỆN TUYỂN SINH:

 1/Có  bản khai sinh hợp lệ: Bản sao khai sinh;  có mộc đỏ

( Không nhận bản photocoppy, bản gốc).

 2/Trẻ trong địa bàn phải có bản sao hộ khẩu (để đối chiếu). Trẻ ngoài địa bàn phải có giấy tờ đăng ký tạm trú dài hạn tại địa phương phường Chánh Nghĩa.

 3/Trường hợp trẻ sinh năm 2009 trở về năm 2007 nếu chưa ra lớp vẫn được huy động ra học Lớp 1 năm học 2016 – 2017, nhưng cần phải ghi nhận cụ thể lý do tại sao ra lớp muộn.
 4/ Hồ sơ tuyển sinh bao gồm:

· Đơn xin đăng ký học lớp 1 (có dấu mộc của Trường).

· Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

 -   Bản sao hộ khẩu để đối chiếu. Trường hợp tạm trú phải có bản sao giấy tờ đăng ký tạm trú tại địa phương phường Chánh Nghĩa.
5/ Khi nhận hồ sơ xin nhập học lớp 1, nếu trẻ đã qua Mẫu giáo 5 tuổi thì nhận cả phiếu theo dõi, đánh giá sự phát triển cá nhân trẻ 5 tuổi.
III/ LỊCH TUYỂN SINH LỚP 1:
	THỜI GIAN
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC

	27/6/ 2016

	- Họp hội đồng tuyển sinh lần 1 – Phân công trách nhiệm  từng thành viên (biên bản 1)

	Ngày 01, 02 và 4/7/2016
	- Nhận hồ sơ tuyển sinh theo địa bàn  khu phố 6 và 8
- Cập nhật số lượng theo địa bàn từng ngày (Nhật kí tuyển sinh )

- Báo cáo nhanh về Phòng Giáo dục theo yêu cầu.

	Ngày 5,6,7 và 8/7/2016
	- Nhận hồ sơ tuyển sinh theo địa bàn  khu phố 9 và các trường hợp tạm trú trên địa bàn Trường quản lý.

- Cập nhật số lượng theo địa bàn từng ngày (Nhật kí tuyển sinh )

- Báo cáo nhanh về Phòng Giáo dục theo yêu cầu.

	8/7/2015
	- Họp hội đồng tuyển sinh lần 2

- Xét duyệt kết quả tuyển sinh , kiểm tra lại hồ sơ tuyển sinh. (biên bản 2)

- Lập danh sách HS lớp 1 năm học 2016 - 2017. ( 2 danh sách )

	10/7 -> 15/7/2016
	- Gửi danh sách tuyển sinh lớp 1 về Phòng Giáo dục đào tạo Thành phố Thủ Dầu  Một.

* Lưu ý: Học sinh Lớp 1 sẽ tập trung vào ngày     /     /2016 để làm quen trường, lớp, nề nếp học tập trong năm học.

 HIỆU TRƯỞNG
PHÒNG GD&ĐT TP THỦ DẦU MỘT          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH BÙI QUỐC KHÁNH

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: …../KH-BQK

                 Thủ Dầu Một, ngày 15 tháng 6 năm 2016

Kính gửi: Phòng Giáo dục Thành phố Thủ Dầu Một

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH LỚP 1

NĂM HỌC 2016 – 2017
Căn cứ công văn số 612/PGDĐT-GDTH ngày 15 tháng 6 năm 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm  học 2015-2017;

Căn cứ vào thống kê danh sách trẻ sinh năm 2010 trên địa bàn khu 6, khu 8 và khu 9 của phường Chánh Nghĩa;

Trường Tiểu học Bùi Quốc Khánh đề ra kế hoạch tuyển sinh Lớp 1 năm học  2016 – 2017 như sau:

I/ PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH:

 1/  Tổ chức tuyển sinh 100% trẻ 6 tuổi ( Sinh năm 2010 ) vào Lớp 1.

 2/ Tuyển sinh trẻ trên địa bàn khu phố 6, khu phố 8 và khu phố 9 trên địa bàn phường Chánh Nghĩa.

 3/ Do điều kiện cơ sở vật chất, phòng học, chỗ ngồi còn hạn hẹp nên trường không nhận tuyển sinh trẻ 6 tuổi (sinh năm 2010) ở các khu phố khác thuộc địa tại phường Chánh Nghĩa.

II/ ĐIỀU KIỆN TUYỂN SINH:

 1/Có  bản khai sinh hợp lệ (Bản sao khai sinh;  Không nhận bản photocoppy, bản gốc).

 2/Trẻ trong địa bàn phải có bản sao hộ khẩu (để đối chiếu). Trẻ ngoài địa bàn phải có giấy tờ đăng ký tạm trú dài hạn tại địa phương phường Chánh Nghĩa.

 3/Trường hợp trẻ sinh năm 2009 trở về năm 2007 nếu chưa ra lớp vẫn được huy động ra học Lớp 1 năm học 2016 – 2017, nhưng cần phải ghi nhận cụ thể lý do tại sao ra lớp muộn.

 4/ Hồ sơ tuyển sinh bao gồm:

· Đơn xin đăng ký học lớp 1 (có dấu mộc của Trường).

· Bản sao giấy khai sinh hợp lệ.

 -   Bản sao hộ khẩu để đối chiếu. Trường hợp tạm trú phải có bản sao giấy tờ đăng ký tạm trú tại địa phương phường Chánh Nghĩa.

III/ LỊCH TUYỂN SINH LỚP 1:

1/ Thời gian bắt đầu tuyển sinh: Kể từ ngày 01/7/2016 đến ngày 08/7/2016

2/  Lịch tuyển sinh cụ thể theo địa bàn khu phố như sau:

· Ngày 01, 02 và 03/7/2016: Nhận hồ sơ tuyển sinh trên địa bàn khu phố 6 và 8.

· Ngày 06, 07 và 8/7/2016: Nhận hồ sơ tuyển sinh trên địa bàn khu phố 9 và các trường hợp tạm trú trên địa bàn Trường quản lý.

Sau khi tuyển sinh xong, học sinh lớp 1 (mới đăng ký ) sẽ tập trung tại trường lúc 7 giờ 00 phút, ngày 10/8/2016 để nhận lớp.

HIỆU TRƯỞNG

PHÒNG GD&ĐT TP THỦ DẦU MỘT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG TH BÙI QUỐC KHÁNH

             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

KẾ HOẠCH

TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC 2016– 2017
ĐƠN VỊ: TRƯỜNG TIỂU HỌC BÙI QUỐC KHÁNH

	THỜI GIAN
	NỘI DUNG CÔNG VIỆC

	22/6/ 2016

(8 giờ)
	- Họp hội đồng tuyển sinh lần 1 – Phân công trách nhiệm  từng thành viên ( biên bản 1)

- Thành phần: Hội đồng tuyển sinh trường tiểu học Bùi Quốc Khánh

- Địa điểm: Văn phòng trường tiểu học Bùi Quốc Khánh

	01/7 -> 8/7

2016
	- Nhận hồ sơ tuyển sinh theo địa bàn .

- Cập nhật số lượng theo địa bàn từng ngày (Nhật kí tuyển sinh )

- Báo cáo nhanh về Phòng Giáo dục theo yêu cầu.

	9/7/2015

(10 giờ)
	- Họp hội đồng tuyển sinh lần 2

- Xét duyệt kết quả tuyển sinh , kiểm tra lại hồ sơ tuyển sinh. (biên bản 2 )

- Lập danh sách HS lớp 1 năm học 2016 - 2017. ( 2 danh sách )

	10/7 -> 15/7/2016
	- Gửi danh sách tuyển sinh lớp 1 về Phòng Giáo dục đào tạo Thành phố Thủ Dầu  Một.

* Lưu ý: Học sinh Lớp 1 sẽ tập trung vào ngày 10/8/2016 để làm quen trường, lớp, nề nếp học tập trong năm học.

 HIỆU TRƯỞNG